
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Adja Balbino de Amorim Barbieri Durao – LLE/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Marcos Luchi – LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr. Otávio Goes de

Andrade – Universidade Estadual de Londrina (Membro Titular - Externo), Dr. Marcelo Porto – UFPR

(Membro Titular - Externo) e Dr. João Paulo Ampessan – LSB/CCE/UFSC (Membro Suplente), para,

sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a) Saulo

Zulmar Vieira, intitulada "Contrastando sinais do campo semântico "Ensino em contexto

acadêmico" em línguas de sinais: Língua Brasileira de sinais (Libras) e Língua de sinais

espanhola (LSE)", a ser realizada em 29/10/2025,  às  08h30min, no(a) sala de

videoconferência do programa.

PORTARIA N.º 110, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-10-06T15:58:49-0300




